
 
КАЛИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ЗАСЕДАНИЕ II СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от  30 августа 2024 года                   с. Калинино                               № 3/234-LXIII 

 

О даче согласия на прием из частной собственности 

в муниципальную собственность муниципального 

образования Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

земельного участка сельскохозяйственного 

назначения, расположенного за границами 

населенных пунктов 

 

 

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республики Крым», Законом Республики Крым от 31.07.2014 № 

38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений 

на территории Республики Крым», во исполнение поручения Главы Республики 

Крым от 11.03.2019 №1\01-32\1465, Калининский сельский совет 

Красногвардейского района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на прием из частной собственности в муниципальную 

собственность муниципального образования Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым земельного участка площадью 40 283 

кв.м., с кадастровым номером 90:05:071201:1045, категория – земли 

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – 

сельскохозяйственное использование, находящегося по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский район, на территории Калининского сельского совета. 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном портале 

Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального 

района (krgv.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района. Калининское 

сельское поселение», на информационном стенде в здании администрации 

Калининского сельского поселения по адресу: с. Калинино, ул.Колхозная, 10. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 



 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по социальной политике и муниципальной собственности, 

аграрной политике и природопользованию, земельным вопросам, промышленности, 

строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству, культуре, 

молодежной политике и спорту. 

 

 

 

 

 

Председатель Калининского 

сельского совета – глава администрации 

Калининского сельского поселения.            Н.Г.Ченксёва 


